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Helsingin kaupunginmuseon lausunto Valtioneuvoston linnan ase-
makaavan muutosehdotuksesta

HEL 2020-011646 T 10 03 03

Helsingin kaupungin Kaupunkiympäristön asemakaavoituspalvelu on 
pyytänyt Helsingin kaupunginmuseolta lausuntoa Valtioneuvoston lin-
nan asemakaavan muutosehdotuksesta nro 12799. Helsingin kaupun-
ginmuseo lausuu asiasta arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. Museo-
virasto antaa lausunnon rakennusperinnön suojelun näkökulmasta. 

Asemakaavan muutosalue koskee 1. kaupunginosan (Kruununhaka) 
korttelin 1 tonttia 4, joka sijaitsee osoitteessa Snellmaninkatu 1 sekä 
katualuetta (osa Snellmaninkatua ja Hallituskatua). Suunnittelualue si-
jaitsee kokonaisuudessaan muinaismuistolain (295/1963) rauhoittaman 
kiinteän muinaisjäännöksen Vironniemen Helsingin vanhan asemakaa-
va-alue (tunnus muinaisjäännösrekisterissä 1000006099) alueella. Pai-
kalla sijaitsee historiallisen ajan kaupunkiasutuksen jäännöksiä.

Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa korttelin säilyminen edel-
leen alkuperäisessä valtion keskushallinnon käytössä, laajentamalla 
Valtioneuvoston linnaa sisäpihalle rakennettavalla uudisrakennuksella. 
Sisäpihalta suunnitellaan purettavaksi pihasiiven entisenä painotalona 
toiminut rakennuksen osa. Tavoitteena on parantaa ylimmän valtiojoh-
don työskentelyedellytyksiä ja turvallisuutta. 

Valtioneuvoston linnan korttelin sisäpihalla sekä korttelia ympäröivien 
katualueiden kohdalla on kirjallisten lähteiden perusteella sijainnut ra-
kennuksia, tonttialueita ja kulkuväyliä jo 1640-luvulta lähtien. Korttelin 
piha-alueen ja sitä ympäröivien katualueiden alla saattaa olla historial-
listen rakenteiden jäännöksiä, esineistöä sekä kulttuurikerroksia. Tätä 
olettamusta tukevat myös Valtioneuvoston korttelin rakennusten alta 
sekä lähiympäristöstä aikaisemmissa arkeologisissa tutkimuksissa teh-
dyt löydöt ja pihan kairauksissa havaitut tiilien jäännökset. Koska ase-
makaavan muutos vaikuttaa kiinteään muinaisjäännökseen järjestettiin 
6.2.2022 asiaa käsittelevä muinaismuistolain 13. §:n mukainen neuvot-
telu, jossa sovittiin rakennettavalle alueelle kohdistettavista arkeologi-
sista tutkimuksista.

Asemakaavan muutosehdotuksen kartasta puuttuu suunnittelualuetta 
koskeva osa-aluemerkintä sm. Kaavakarttaa tulee täydentää tältä osin. 
Museoviraston antamien ohjeiden perusteella kaupungeissa, jossa on 
nykyisen rakenteen alla historiallisia kerrostumia tai rakenteita, tulee 
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alue osoittaa asemakaavassa osa-aluemerkinnällä pistekatkoviiva ja 
sm. Aluemerkintöihin liitetään tässä tapauksessa määräys: ”Muinais-
muistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Alueen kai-
vaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja 
muu siihen kajoaminen on kielletty. Aluetta koskevista tai siihen liittyvis-
tä suunnitelmista on pyydettävä Helsingin kaupunginmuseon lausunto.” 
Asemakaavan muutoksen selostukseen tulisi myös lisätä mainita koko 
muutosaluetta koskevasta sm-merkinnästä.

Muinaismuistolain 13 §:n mukaisten neuvottelujen perusteella tutkitut 
alueet voidaan poistaa Museoviraston päätöksellä riittävien tutkimusten 
jälkeen. Valtioneuvoston linnan korttelissa se tarkoittaa tässä tapauk-
sessa vain niitä asemakaavan muutosalueen osia, jotka tullaan nyt tut-
kimaan ja voidaan sen jälkeen vapauttaa rakentamiselle. Kiinteän mui-
naisjäännöksen asettamat rajoitukset jäävät kuitenkin muualla asema-
kaavan muutosalueella voimaan.

Lisätiedot
John Lagerstedt, tutkija, puhelin: 310 28328

john.lagerstedt(a)hel.fi

Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

.
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Asia HELSINKI, Valtioneuvoston linnan asemakaavan muutos

 

Helsingin kaupunkiympäristön toimialan asemakaavoituspalvelu on pyytänyt 
Museovirastolta lausunnon asemakaavan muutosehdotuksesta nro 12799, 
Kruununhaka, Valtioneuvoston linna. Lausuntoaineistona ovat 
asemakaavamuutoksen asiakirjat: asemakaavaehdotuksen kartta, selostus sekä 
vuorovaikutusraportti.

Museovirasto antaa lausunnon valtion omistaman rakennetun kulttuuriympäristön 
suojelun asiantuntijaviranomaisena sekä Valtioneuvoston linnaa koskevien 
suojelupäätösten (rakennussuojelulaki, asemakaava) määräämänä viranomaisena. 
Helsingin kaupunginmuseo antaa lausunnon arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

 

Museovirasto on 25.3.2021 antanut lausunnon (MV/198/05.01.02/2020) 
Valtioneuvoston linnan korttelia koskevasta laajamittaisesta perusparantamisen ja 
uudisrakentamisen hankesuunnitelmasta, joka liittyy laajempaan valtioneuvoston 
työtilojen uudistamissuunnitelmaan. Hankkeen toteuttaminen edellyttäisi nykyisen 
pihasiiven purkamista, minkä Museovirasto on hankesuunnitelmasta antamassaan 
lausunnossa todennut olevan perusteltavissa, jos kadunvarsirakennukset voidaan 
tällä ratkaisulla säästää sovittamattomilta muutospaineilta. Nyt käsiteltävä 
asemakaavamuutos on edellytys hankkeen toteuttamiselle.

Museovirasto on osallistunut myös asemakaavamuutoksen valmisteluun 
neuvotteluosapuolena. 

 

Suojelutilanne

Valtioneuvoston linna on suojeltu valtioneuvoston 18.9.1980 tekemällä päätöksellä 
(asetus 278/1965, valtion omistamien kulttuurihistoriallisesti huomattavien 
rakennusten suojelusta, myöhemmin asetus 480/1985). Uudenmaan ELY-keskus on 
päätöksellään 7.6.2022 (UUDELY/10762/2021) uudistanut suojelupäätöksen 
rakennusperintölain (498/2010) nojalle sisältäen suojelumääräykset ja erittelyn 
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suojelun kohdentumisesta. Suojelupäätöksessä pihasiipi (entinen Painotalo) on 
rajattu suojelun ulkopuolelle.   

Kortteli sijaitsee valtakunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön alueella
Senaatintori ympäristöineen (RKY).

Kortteli sijaitsee vuonna 1988 vahvistetun Helsingin vanhan kaupunginosan 
asemakaavan alueella (asemakaavan nro 8980). Koko asemakaava-alue on 
määritetty historiallisesti, kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti ja 
kaupunkikuvallisesti arvokkaaksi alueeksi (s-merkintä), jonka rakennustaiteellisia ja 
kulttuurihistoriallisia arvoja ei saa vähentää. Valtioneuvoston linna on merkitty 
asemakaavassa suojeltaviksi rakennuksiksi (sr- ja sk-merkintä).

Koko asemakaava-alue on osa luokiteltua kiinteää muinaisjäännösaluetta (tunnus 
1000006099) ja on rauhoitettu muinaismuistolailla (295/1963).

 

Ehdotuksen sisältö ja vaikutus rakennettuun ympäristöön

Asemakaavamuutoksen alue käsittää Valtioneuvoston linnan korttelin sekä sen 
mitalta Snellmaninkadun ja Hallituskadun katualueet. Muutos sijoittuu kokonaan nyt 
voimassa olevan asemakaavan 8980 sisään, joka siis jää voimaan ympäröivillä 
alueilla. Asemakaavamuutoksen alueen rakennetun ympäristön suojelun 
yleismääräys on sisällöltään sama kuin sitä ympäröivän asemakaavan ja se on sikäli 
yhteensopiva. 

Senaatintoria asemakaavassa 8980 koskeva suojelumääräys (sa: suojeltava aukio) 
ulottuu Snellmaninkadun yli Valtioneuvoston linnaan, ja se on kaavamuutoksessakin 
merkitty asianmukaisesti kadun osuudelle. 

Rakennusperintölailla suojeltu Valtioneuvoston linna on merkitty asemakaavaan 
voimassa olevan suojelupäätöksen mukaisesti. Pihasiipi ei sisälly suojellun 
rakennuksen rajaukseen. Asemakaava mahdollistaa lisärakentamisen pihan alle ja 
pihasiiven tilalle. Lisärakennuksen mahdollinen koko on sovitettu Valtioneuvoston 
linnan kokonaisuuteen rakennussuojelun ja kaupunkikuvan näkökulmasta.  

Asemakaavamuutoksen alueen vanhat kulttuurikerrokset ovat muinaismuistolain 
(295/1963) perusteella suojeltuja, vaikka kaavassa ei olisi siitä merkintää. 

Hallituskadulla ja korttelin eteläosassa on osa-alueita, joiden kohdalla on osittain 
arkeologisessa mielessä kajoamatonta aluetta. Kaavamuutoksen valmistelun 
yhteydessä on 6.2.2023 käyty muinaismuistolain 13§ edellyttämät neuvottelut, joiden 
pohjalta kaavakarttaan on lisätty merkintä arkeologisten tutkimusten 
toteuttamisvelvoitteesta alueella. Kaavakarttaan tulee lisätä koko aluetta koskeva sm-
merkintä osoittamaan sen kuuluminen muinaismuistolailla rauhoitettuun kiinteään 
muinaisjäännökseen. 

 

Asemakaavaehdotus on ristiriidaton suhteessa Valtioneuvoston linnan voimassa 
olevaan rakennussuojelupäätökseen nähden. Suojelupäätöksen tavoin 
asemakaavaehdotus mahdollistaa kulttuurihistoriallisesti arvokkaan pihasiiven 
purkamisen, jos se osoittautuu välttämättömäksi tarkoituksenmukaisen toimitilan 
järjestämiseksi valtioneuvostolle Valtioneuvoston linnan korttelissa ja 
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rakennussuojelun tavoitteiden toteutumiseksi muissa osissa Valtioneuvoston linnan 
korttelia. 

Asemakaavan on sovelluttava myös mahdolliseen tilanteeseen, jossa 
lisärakennushanke päätetään jättää toteuttamatta ja nykyinen pihasiipi säilyy. 
Museoviraston tietojen mukaan päätöstä pihasiiven paikalle suunnitellun 
lisärakentamisen toteuttamisesta ei ole tehty. Rakennetun ympäristön suojelun 
kannalta olisi edelleen ihanteellista, että valtioneuvoston ajanmukaiset toimitilat 
voitaisiin toteuttaa myös pihasiiven kulttuurihistorialliset arvot säilyttävällä 
korjaustavalla.  

Valtioneuvoston linnan korttelin lisäksi asemakaava-alue sisältää Hallituskadun ja 
Snellmaninkadun katualuetta. Ehdotuksen kaavamääräys velvoittaa säilyttämään 
jalkakäytäviin liittyvät historialliset piirteet näillä kaduilla. Valtioneuvoston linnaan 
liittyviä erityisiä historiallisia jalkakäytävän kiveyksiä on myös Aleksanterinkadun 
puolella. Vaikka ne ovatkin tämän asemakaava-alueen ulkopuolella, väärinkäsitysten 
välttämiseksi asemakaavamääräys on syytä korjata muotoon ”Historiallisesti 
arvokkaat katualueet ja rakenteet, kuten katukiveykset, jalkakäytävien linjaukset, 
graniittiset kivilaatta- ja nupukivilaatoitukset, sadevesikourut ja ladontamallit tulee 
mahdollisuuksien mukaan säilyttää tai palauttaa.”

Kaupunkikuvan hallinnan vaatimuksen on ulotuttava Valtioneuvoston linnan 
korttelipihalle. Aurinkopaneeleiden tai -keräimien sijoittelu on sovitettava myös 
korttelipihan kaupunkikuvaan. 

 
 
 
 
 

Osastonjohtaja Ulla Salmela

Yliarkkitehti Pekka Lehtinen
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Lausunto, asemakaavan muutosehdotus, Helsinki, Valtioneuvoston linna, nro 
12799

Helsingin kaupunkiympäristön toimialan asemakaavoituspalvelu on 
pyytänyt Uudenmaan ELY-keskuksen lausuntoa asemakaavan 
muutosehdotuksesta, joka koskee Valtioneuvoston linnaa (nro 12799).

Asemakaavaehdotus on rakennussuojelun osalta 
rakennussuojelupäätöksen mukainen.

Asian on esitellyt ylitarkastaja Tuomas Autere ja ratkaissut 
alueidenkäyttöpäällikkö Brita Dahlqvist-Solin. Merkintä sähköisestä 
hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.

TIEDOKSI UUDELY: Henrik Wager

Museovirasto

Helsingin kaupunginmuseo
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Lausunto asemakaavan muutosehdotuksesta Valtioneuvoston linna (nro 
12799) 

Helsingin kaupunkiympäristön toimialan asemakaavoituspalvelu on pyytänyt 
lausuntoa asemakaavan muutosehdotuksesta nro 12799, Valtioneuvoston linna. 
Asemakaavan muutos koskee 1. kaupunginosan (Kruununhaka) korttelia 1 sekä 
katualueita. 

Asemakaavaehdotuksen selostuksessa todetaan asemakaavan muutosehdotuksesta 
mm. seuraavaa: 

”Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee 1. kaupunginosan (Kruununhaka) 
korttelin 1 tonttia 4, joka sijaitsee osoitteessa Snellmaninkatu 1 sekä katualuetta (osa 
Snellmaninkatua ja Hallituskatua). Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa 
korttelin säilyminen edelleen alkuperäisessä valtion keskushallinnon käytössä 
laajentamalla Valtioneuvoston linnaa nykyaikaisella hallintoja toimistorakennuksella, 
joka säästää alkuperäiset vanhat ulkokehän rakennukset rakennusteknisesti ja 
tilallisesti raskailta muutoksilta. Sisäpihalle rakennettavan uudisrakennuksen tieltä 
joudutaan purkamaan pihasiiven entisenä painotalona toiminut rakennuksen osa. 
Tavoitteena on parantaa merkittävästi ylimmän valtiojohdon työskentelyedellytyksiä ja 
turvallisuutta.” 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä esittää lausuntonaan 
seuraavaa:  

Aluetta palvelevat yleiset vesihuoltolinjat on rakennettu valmiiksi. Asemakaavan 
muutos ei edellytä vesihuollon lisärakentamista. 

Lisätietoja antaa aluepäällikkö Saara Neiramo, etunimi.sukunimi@hsy.fi. 

 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä 

Vesihuolto / Investoinnit 

 

Jarno Köykkä  
osastonjohtaja 

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu 
 
Tiedoksi HSY:n kirjaamo 
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Asemakaavan muutosehdotuksesta nro 12799, Valtioneuvos-

ton linna  
 

Alueella on Elisa Oyj:n yhteiskunnalle tärkeitä tietoliikennekaapeleita. Näiden ole-

massaolo sekä toiminta tulee alueella toimijoiden tiedostaa ja turvata kaikissa 

oloissa.  

 

Mikäli tietoliikennerakenteita kuitenkin joudutaan siirtämään pitää siirron tarvitsi-

jan olla hyvissä ajoin yhteydessä Elisaan ja tilata ao. siirto. Huomioitavaa on, että 

siirtotyöt ovat hitaita ja monesti hintavia. 

 

Siirrot ovat maksullisia (Maankäyttö- ja Rakennuslaki 89§). 

 

 

     

 Lisätietoja asiasta: verkontuki@elisa.fi  

 
 

 

 

 

 

Ystävällisin terveisin 

Elisa Oyj 

Implementation and Support 

 

 

 

Mika Björkqvist 

Project manager 
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Helsingin kaupunki 
Kaupunkiympäristölautakunta 
helsinki.kirjaamo@hel.fi 
 
 
 
 
 
Viite 
Lausuntopyyntönne 27.4.2023 
Kymp/HEL 2020-011646 

Lausunto Valtioneuvoston linnan asemakaavan muutosehdotuksesta nro 12799 
 

Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymällä ei ole lausuttavaa Valtioneuvoston 
linnan asemakaavan muutosehdotukseen nro 12799.  
 

 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
 
 
Markus Nevalainen    
liikennesuunnittelija    
 
 

 
Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä    
28.4.2023. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa HSL:n kirjaamosta. 
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Helsingin kaupunginmuseon lausunto Valtioneuvoston linnan ase-
makaavan muutoksesta

HEL 2020-011646 T 10 03 03

Helsingin kaupungin kaupunkiympäristön toimialan asemakaavoitus-
palvelu on pyytänyt Helsingin kaupunginmuseolta lausunnon Valtio-
neuvoston linnan asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta. Helsingin kaupunginmuseo lausuu asiasta arkeologi-
sen kulttuuriperinnön osalta.

Asemakaavan muutosalue käsittää Helsingin Kruununhaan kaupungi-
nosassa, Senaatintorin itälaidalla sijaitsevan Valtioneuvoston linnan 
hallintokorttelin sekä sen länsi- ja pohjoispuoliset katualueet Snellma-
ninkadulla ja Hallituskadulla. Suunnittelualue sijaitsee kokonaisuudes-
saan muinaismuistolain (295/1963) rauhoittaman kiinteän muinaisjään-
nöksen Vironniemen Helsingin vanhan asemakaava-alueen (tunnus 
muinaisjäännösrekisterissä 1000006099) alueella. Paikalla sijaitsee 
historiallisen ajan kaupunkiasutuksen jäännöksiä. Alueella on tällä het-
kellä voimassa oleva asemakaava nro. 8980.

Valtioneuvoston linnan korttelin sisäpihalle on tarkoitus osoittaa lisära-
kentamista, mikä edellyttää sisäpihalla sijaitsevan, vuodelta 1904 pe-
räisin olevan, entisen painotalon purkamista. Tarkoitus on mahdollistaa 
Valtioneuvoston tilojen keskittäminen rakentamalla sisäpihalle toimisto-
rakennus, jossa on neljä maanpäällistä kerrosta ja yksi pihakannen 
alainen kerros, purettavan pihasiiven tilalle. Lisäksi on tarkoitus raken-
taa uusi liittymä keskustan maanalaiseen huoltotunneliin. Viitesuunni-
telman havainnekuvien perusteella uudisrakennus olisi nykyistä piha-
siiven rakennusta laajempi.

Aikaisemmat tutkimukset

Suunnittelualueella on tehty useita arkeologisia tutkimuksia, jotka ovat
kohdistuneet Valtioneuvoston linnan rakennuksen kellarirakenteisiin
sekä korttelia ympäröiviin katuihin ja lähialueisiin, kuten Senaatintorille 
ja Ritaritalon puistikkoon. Hallintokorttelin sisäpihalla ei ole tehty katta-
via kaivauksia. Valtioneuvoston viidennen peruskorjauksen yhteydessä 
1990-luvulla tehdyissä Helsingin kaupunginmuseon arkeologisissa val-
vonnoissa oli sisäpihan eteläsiiven länsipuolelle kaivettu seinänvierus-
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talle oja, jossa havaittiin 1,2 m vahvuinen kulttuurikerros, josta 70 cm
paksu osio ajoittui historialliseen aikaan. Korttelin sisäpihaa tutki 2020 
arkeologisella koekaivauksella Ark-byroo oy. Kaivauksen johtajana toi-
mi FT Heini Ynnilä. Rakennuksen seinänvierustoille kaivettiin tuolloin 
neljä koekuoppaa, jotka olivat löydöttömiä ja sisälsivät vain sekoittunei-
ta maa-aineksia. Samaan aikaan pihalla tehtiin geoteknisen pohjatut-
kimuksen kairauksia, joiden kairausnäytteistä löytyi tiiltä.

Suunnittelualueen historia

Suunnittelualueen seutua ryhdyttiin rakentamaan 1640-luvulla, jolloin
Helsinki siirrettiin Vantaanjoen rannalta Koskelasta nykyisen kantakau-
pungin paikalle Vironniemeen. Tuolloinen kaupunkirakentaminen kes-
kittyi Suurtorin ympäristöön, joka sijaitsi osin nykyisen Senaatintorin 
kohdalla. Vanhin säilynyt tarkka kartta Vironniemen Helsingistä on 
vuodelta 1696. Tätä edeltäviltä viideltä vuosikymmeneltä ei ole tarkkoja 
tietoja minkälaisia rakennuksia ja tonttimaita asemaakaavan suunnitte-
lualueen kohdalla on ollut. Vuonna 1654 Helsinkiä tuhonnut tulipalo ylsi 
alueelle polttaen varhaisemman rakennuskannan. Viimeistään 1690-
luvulla alueella on sijainnut useita taloja piharakennuksineen sekä kel-
lotapuli. Ne paloivat kellotapulia ja nykyisen korttelin kaakkoiskulmassa
sijainnutta kivitaloa lukuun ottamatta Suuren Pohjan sodan aikaisessa
Helsingin taistelussa 1713. Taistelun jälkeen Vironniemelle rakennettiin 
isovihana tunnetulla miehistyskaudella 1713–1721 venäläisten varikko-
linnoitus, jonka sisäosien kohdalle asemakaavan suunnittelualue sijoit-
tuu. Sodan jälkeen alueelle rakennettiin uusia taloja mm. kouluraken-
nus nykyisen Valtioneuvoston linnan pohjoissiiven ja osin Hallituskadun
kohdalle. Suunnittelualueen eteläosassa sijaitsi 1700-luvulla myös Kou-
lukuja-niminen katu, nykyisen Helenankadun jatkeena. Tonttialueet ja
rakennukset ovat ulottuneet myös nykyisten Snellmaninkadun ja Halli-
tuskadun kohdille. Valtioneuvoston linnan rakentaminen aloitettiin
1818, jolloin korttelin varhaisempi rakennuskanta purettiin rakennustöi-
den laajentuessa. Korttelin sisäpihan pohjoisosassa ollutta avokallio-
aluetta on louhittu ja tasoitettu aikojen kuluessa ja sen päälle alettiin 
1899 rakentamaan nykyisin paikalla olevaa pihasiipeä.

Helsingin kaupunginmuseon kanta

Asemakaavan muutosalueella sijaitsee kiinteä muinaisjäännös. Valtio-
neuvoston linnan korttelin sisäpihalla sekä korttelia ympäröivien katua-
lueiden kohdalla on kirjallisten lähteiden perusteella sijainnut rakennuk-
sia, tonttialueita ja kulkuväyliä jo 1640-luvulta lähtien. Korttelin piha-
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alueen ja sitä ympäröivien katualueiden alla saattaa olla historiallisten 
rakenteiden jäännöksiä, esineistöä sekä kulttuurikerroksia. Tätä olet-
tamusta tukevat myös Valtioneuvoston korttelin rakennusten alta sekä 
lähiympäristöstä aikaisemmissa arkeologisissa tutkimuksissa tehdyt 
löydöt ja pihan kairauksissa havaitut tiilien jäännökset.

Muinaismuistolain 1. §:ssä todetaan: ”Kiinteät muinaisjäännökset ovat 
rauhoitettuja muistoina Suomen aikaisemmasta asutuksesta ja histo-
riasta. Ilman tämän lain nojalla annettua lupaa on kiinteän muinais-
jäännöksen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen, 
poistaminen ja muu siihen kajoaminen kielletty.” Lähtökohtaisesti 
maankäytön suunnittelu tulee toteuttaa siten, ettei kiinteän muinais-
jäännöksen olemassaolo vaarannut. Mikäli muinaisjäännös kuitenkin 
tuottaa merkitykseensä nähden kohtuutonta haittaa, siihen kajoami-
seen voidaan myöntää lupa. 

Koska asemakaavan muutos koskee kiinteää muinaisjäännöstä, on 
asiasta järjestettävä viipymättä muinaismuistolain 13. §:n mukaiset 
neuvottelut, joihin osallistuvat kaavoitushankkeen suunnittelija, maa-
nomistaja sekä Museoviraston ja Helsingin kaupunginmuseon edusta-
jat. Kokouksesta laaditaan pöytäkirja. Kokouksessa määritellään kiin-
teän muinaisjäännöksen arkeologinen tutkimustarve. Tutkimusten jäl-
keen Museovirasto päättää mahdollisista lisätutkimuksista tai muinais-
jäännöksen poistamisesta. Tutkimuskustannuksista vastaa rakennus-
hankkeen teettäjä.

Lisätiedot
John Lagerstedt, tutkija, puhelin: 310 28328

john.lagerstedt(a)hel.fi

Johanna Björkman
ts. kulttuuriympäristöpäällikkö

Tiedoksi

Museovirasto
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Helsingin kaupunki
helsinki.kirjaamo@hel.fi

Lausuntopyyntö 22.8.2022

Valtioneuvoston linnan asemakaavan muutos

Kiitämme lausuntopyynnöstänne.

Alueella ei ole Fingridin voimajohtoja, joten meillä ei ole kommentoitavaa kaavoitustyön
lähtökohdista. Fingridin voi poistaa tämän Valtioneuvoston linnan asemakaavan
muutoshankkeen jakelulistoilta.

Fingrid Oyj:n voimajohdot ovat maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) 22 § tarkoittamia
voimajohtoja. Muiden kuin Fingrid Oyj:n omistamien voimajohtojen osalta teidän tulee
pyytää erillinen lausunto voimajohtojen omistajalta.

Kaavoituksen yhteyshenkilönä Fingrid Oyj:ssä toimii Mika Penttilä puh. 030 395 5230.

Yleis- ja asemakaavat, joissa on Fingrid Oyj:n voimajohtoja tai muita toimintoja,
pyydämme lähettämään lausunnolle mieluiten sähköisenä osoitteeseen
kirjaamo@fingrid.fi tai kirjallisena osoitteella Fingrid Oyj, Maankäyttö ja ympäristö, PL
530, 00101 HELSINKI.

Ystävällisin terveisin

Fingrid Oyj
Maankäyttö ja ympäristö

Mika Penttilä
yksikön päällikkö
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Helsingin kaupunki
Kirjaamo
helsinki.kirjaamo@hel.fi

Viite
Lausuntopyyntönne 23.08.2022
HEL 2020-011646

Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän lausunto Valtioneuvoston linnan asemakaavan 
muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta

Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymällä ei ole lausuttavaa Valtioneuvoston 
linnan asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (HEL 
2020-011646, hankenumero 5318_9). 

Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)

Teuvo Syrjälä
Joukkoliikennesuunnittelija

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä   
20.09.2022. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa HSL:n kirjaamosta.
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Kirjaamo Helsinki

Lähettäjä: asiakaspalvelu.stuve <asiakaspalvelu.stuve@erillisverkot.fi>
Lähetetty: tiistai 13. syyskuuta 2022 12:21
Vastaanottaja: Kirjaamo Helsinki
Kopio: asiakaspalvelu.stuve
Aihe: VASTAUS Valtioneuvoston linnan asemakaavan muutos I/ NC66393

Nro 993/00.01.02/2022/3/

Hei.

Viite: HEL 2020-011646

Viitaten lausuntopyyntöönne 23.8.2022 koskien Valtioneuvoston linnan asemakaavan muutosta. Hankkeella ei ole
vaikutusta Suomen Erillisverkot Oy:n Verkko-operaattoripalvelut liiketoimintaan.

Ystävällisin terveisin

Asiakaspalvelu, Verkko-operaattoripalvelut
Suomen Erillisverkot -konserni

Puh. 029 444 0400
www.erillisverkot.fi

Merkki: 333

Lähettäjä: KYMP Aska Kuulemiset <kymp.aska.kuulemiset@hel.fi>
Lähetetty: tiistai 23. elokuuta 2022 16.21
Aihe: Valtioneuvoston linnan asemakaavan muutos
Hei,
Liitteenä saatekirje sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma 1606-00/22.

Ystävällisin terveisin,
Virpi Ruusunen
kaavoitussihteeri
Helsingin kaupunki
Kaupunkiympäristön toimiala
Asemakaavoitus
Eteläinen alueyksikkö
Työpajankatu 8
PL 58212, 00099 Helsingin kaupunki
virpi.ruusunen@hel.fi
p. (09) 310 37188

Linkitettyä k uvaa ei voi näyttää. Tiedosto on ehkä
siirretty, nimetty uudelleen tai poistettu. Tarkista,
että link ki osoittaa oikaan tiedostoon tai sijaintiin.

mailto:asiakaspalvelu.stuve@erillisverkot.fi
http://www.erillisverkot.fi
mailto:kymp.aska.kuulemiset@hel.fi
mailto:virpi.ruusunen@hel.fi
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Kannanotto osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan Valtioneuvoston linnan 
asemakaavan muutos

Helsingin kaupunki on pyytänyt Valtioneuvoston linnan asemakaavan muutoksesta 
mielipidettä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä esittää kannanottonaan 
seuraavaa:

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymällä ei ole huomautettavaa 
Valtioneuvoston linnan asemakaavan muutoksesta, osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmasta.

Lisätietoja antaa, aluepäällikkö Saara Neiramo, etunimi.sukunimi@hsy.fi.

Jukka Saarijärvi
yksikön päällikkö 

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä 
PL 100, 00066 HSY, Puh. 09 1561 2110, Y-2274241-9, www.hsy.fi

Samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster
PB 100, 00066 HSY, Tfn 09 1561 2110, FO-2274241-9, www.hsy.fi

http://www.hsy.fi/
http://www.hsy.fi/
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Kirjaamo Helsinki

Lähettäjä: Deski /Telia Finland Oyj /Tampere <production-desk@teliacompany.com>
Lähetetty: keskiviikko 24. elokuuta 2022 9:46
Vastaanottaja: Kirjaamo Helsinki
Aihe: RE: Valtioneuvoston linnan asemakaavan muutos
Liitteet: Valtioneuvoston linna Telia.PNG

Hei

Telialla tietoliikennekaapeleita suunnitellulla asemakaavan muutosehdotuksen alueella (liite).

Siirtosuunnittelu ja siirtojen toteutus on syytä aloittaa hyvissä ajoin ettei hankkeen aikataulu veny sen johdosta.
Jos hanke etenee niin tarvitaan tieto koska työt voidaan aloittaa ja koska pitää olla valmis.

Kim Jansson
Planner | Deployment

Telia Company
+358408011842
production-desk@teliacompany.com
www.teliacompany.com
Säveltie 5 B 14, 01390 Vantaa

Telia Company AB, Stockholm 556103-4249

From: KYMP Aska Kuulemiset <kymp.aska.kuulemiset@hel.fi>
Sent: tiistai 23. elokuuta 2022 16.21
Subject: Valtioneuvoston linnan asemakaavan muutos

Hei,

Liitteenä saatekirje sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma 1606-00/22.

Ystävällisin terveisin,
Virpi Ruusunen

kaavoitussihteeri
Helsingin kaupunki
Kaupunkiympäristön toimiala
Asemakaavoitus
Eteläinen alueyksikkö
Työpajankatu 8
PL 58212, 00099 Helsingin kaupunki
virpi.ruusunen@hel.fi
p. (09) 310 37188
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